Од последица затворског мучења упокојио се 13. јануара
1945. године у манастиру Ваведењу на Сењаку, где је и сахрањен.

Свети Архијерејски Сабор Српске Православне Цркве је прогласио 1998.
године Митрополита загребачког Доситеја Васића за исповедника вере
православне, са датумом празновања 31. децембар/13. јануар. Свечани чин
канонизације је обављен у храму Светог Саве на Врачару 2000. године.
Мошти Светог исповедника Доситеја Нишког и Загребачког се чувају у
Ваведењском манастиру у Београду.

Поводом осамдесет година од упокојења Светог исповедника Доситеја
Нишког и Загребачког, Музеј Српске Православне Цркве у Београду приредио
је изложбу под називом „Служитељ мира и љубави“.